
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Město Rousínov, odkanalizování m. č. Vítovice
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 354302    
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
Název: Vodovody a kanalizace Vyškov a.s.
Sídlo: Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov
IČ: 49454587
1.4. Veřejná zakázka podle 
předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku vznesených při prohlídce místa 
budoucího plnění poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle 
§ 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále 
v textu jen „zákon“). 

DOTAZ 1
1.dotaz – viz.dodatečné informace č.3 – odpověď na dotaz č.2 – obracím se na Vás ohledně 
Vaší odpovědi k importům zadávacích elektronických soupisů prací. Zaslali jste odpověď, že 
elektronická podoba soupisů prací umožňuje transfery dat v souladu s vyhláškou č. 
230/2012 Sb a že v případě problémů s importy si máme prověřit nastavení importů se 
zákaznickou podporou softwaru. Už v prvním dotazu ohledně importů jsem ale zdůraznil, že 
importy možné jsou. Co zpochybňuji a podle dotazů nejen já je, že jsou tyto importy jen 
velmi obtížně použitelné k ocenění. Také jsem zadavatele upozornil, že zákaznická podpora 
softwaru toto také dávno prověřila a konstatovala, stejně jako já a ostatní dotazovatelé, že 
to vypadá jako by firma RTS cílenou úpravou svého softwaru znemožnila zavedeným 
způsobem zpracování zadávacích podkladů všem firmám provozujícím jakýkoliv jiný 
software než právě BuildPower „S“. Jinými slovy, bez rozsáhlých změn v softwaru všech 
ostatních rozpočtových programů nelze zatím nic víc ani v rámci zákaznické podpory udělat. 
A na tom bohužel nic nemění ani to, že vše souhlasí s vyhláškou č. 230/2012 Sb. Možná 
firma RTS nalezla skulinku v zákoně. Dnes se se mnou spojil člověk z firmy RTS a pomohl 
mi z úřadu MMR získat a instalovat prohlížeč nově zavedeného univerzálního formátu 
*eSoupis. Ten má umožnit snadný import do jakéhokoliv rozpočtového programu a snadné 
zpracování zadávacích podkladů. Přestože jsem použil nejmodernější verzi programu 
KrosPlus a vlastní import proběhl dobře, problém zatím zdaleka nekončí. Každý soupis 
prací si totiž založí vlastní stavbu, není tedy možné zpracovávat nabídku najednou, ale 
právě jen po jednotlivých stavbách. Navíc i po ocenění a zpracování mám k dispozici zase 
jen tento formát *eSoupis bez možnosti, jak ho dostat do formátu zadání (Excelu ve tvaru 
BuildPoweru „S“). Myslím, že je pravděpodobné, že pak hrozí možnost vyloučení ze 
soutěže, pokud bychom nedodrželi formát zadání. S tím už mi nikdo z RTS nepomohl a tak 
nezbývá, než to vše pracně ručně přepisovat do zadávacích formátů. Tedy, dokud není 
k dispozici alespoň nějaký, volně dostupný, převaděč formátů *eSoupis do zadávacího 
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formátu BuildPoweru „S“ a zpět, problém diskriminace majitelů všech ostatních softwarů trvá 
stále dál. Ale dle vyhlášky č. 230/2012 Sb. je jistě stále vše pořádku.
ODPOVĚĎ 1
Celý problém je nutno vnímat ve dvou rovinách. První je rovina souladu poskytnutých 
zadavatelem jako podklad pro zpracování nabídky.  V této části zadavatel neshledal žádné 
pochybení. Zpracovatel příslušné dokumentace a soupisu stavebních prací postupoval tak, 
jak mu ukládá vyhláška č. 230/2012 Sb., tedy vyhotovil elektronickou podobu soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb dle cenové soustavy RTS a.s., a zadavatel k tomuto 
soupisu stanovil zásady pro jednotný způsob zpracování nabídkové ceny.  Soupis byl 
předán všem dodavatelům ve formátu MS EXCEL a na základě předchozích žádostí o 
dodatečné informace byl poskytnut i ve formátu XML.  V této první rovině nespatřuje 
zadavatel nic, co by se odchylovalo od standardních postupů při zadávání veřejných 
zakázek na stavební práce a co by bylo v rozporu se zákonem nebo prováděcími předpisy. 
Každý dodavatel obdržel shodný soupis a každý dodavatel ví, jak má zpracovat nabídkovou 
cenu. 
Druhá rovina problému je softwarový problém. Zpracovatelé soupisů stavebních prací, 
dodávek a služeb používají SW od různých autorů (jedním z nich je i společnost RTS, a.s.), 
který musel být v důsledku vyhlášky č. 230/2012 Sb., aktualizován a upraven, aby odpovídal 
zákonným požadavkům na soupis. Rozdílnost SW vybavení mezi zpracovatelem soupisu 
(projektantem) a zpracovatelem nabídkové ceny (dodavatelem) může být příčinou 
nemožnosti transformace dat navzájem.  Z tohoto důvodu vznikla z iniciativy MMR 
koncepce o vzájemné spolupráci mezi SW produkty pomocí obecné věty *.xml, tedy aby 
bylo možné data z jednoho programu převádět do programu jiného. K tomu ale bylo 
nezbytné, aby autoři SW vybavení umožnili ve svých produktech transport této obecné věty 
a následný zpětný přenos dat do původního podkladu.  Pokud tedy autor dotazu používá 
pro ocenění jiný program, je nezbytné kontaktovat autora tohoto SW, aby tento postup 
(přenos dat tam i zpět) umožnil.  
Skutečnost, že se v obou rovinách problému vyskytuje jméno společnosti RTS, a.s. je 
naprostá náhoda a problém by vznikl i u veřejné zakázky, kde společnost RTS, a.s. 
nevykonává funkci administrátora veřejné zakázky.  Nelze však hovořit o diskriminaci 
kteréhokoliv dodavatele, protože zadavatel nerozhoduje ani o SW vybavení, v němž je 
soupis stavebních prací zpracován ani o SW, v němž je počítána nabídková cena. 
Transformace dat je umožněna přes formát *.xml, čímž je naplněn základní smysl vyhlášky 
230/2012 Sb., tedy zjednodušit zpracování nabídkové ceny.  Aktivita firmy RTS a.s. (pomoc 
při transportu dat), jak vyplývá z dotazu ve věci přenosu dat je její aktivitou, která nemá 
s příslušným zadávacím řízením nic společného.

DOTAZ 2
Podle technické zprávy by v ČS1 měl být radiomodem pro pásmo 400 MHz a ČS2, ČS3 by 
měly byt připojeny pomocí GSM monitorovacího systému M4016 G3, které nejsou vzájemně 
kompatibilní. Ve výkazu výměr má stanice ČS2 ale specifikován radiomodem 400 MHz.
Jaké je správné řešen?
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel upravil soupisy PS 04 a PS 05 a poskytuje v rámci těchto dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám nový upravený a pro zpracování nabídky závazný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb, který byl uveřejněn na profilu zadavatele. Všichni 
uchazeči ocení tento nový upravený soupis stavebních prací (viz příloha D:I. č. 5 - Soupis 
stavebních prací - uznatelné náklady) a předloží jej jako součást svého nabídkového 
rozpočtu v nabídce. Původní soupis stavebních prací, dodávek a služeb dotčený těmito 
změnami se tímto stává neplatným.
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II. S ohledem na úpravu zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje i lhůtu pro podání 
nabídek a doplňuje a opravuje níže uvedené body v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
ve Věstníku veřejných zakázek takto:

Bod IV.3.4)  Lhůta pro doručení nabídek nebo přijetí žádostí o účast
Datum: 19. 12. 2013 Čas: 11.00

Bod IV.3.8)  Podmínky pro otevírání nabídek 
Datum: 19. 12. 2013 Čas: 11.01

Tyto změny budou uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek prostřednictvím Opravného 
oznámení o zahájení zadávacího řízení.
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